２都市政土第８０６号

令和２年１２月１８日

まちづくり団体各位

東京都知事 小池 百合子

（公印省略）

大規模な施設でのイルミネーションイベントにおけるライトアップの

停止等のお願いについて

 日頃より東京都の都市づくり政策にご協力いただき、ありがとうございます。

 都は、新型コロナウイルス感染症の状況をふまえ、感染拡大防止対策の効果をさらに高める

ため、地域のエリアマネジメント団体等が主催している、大規模な施設でのイルミネーション

イベントについて、令和３年１月 11 日までの間、ライトアップの停止をお願いすることとなり

ました。

 このため、東京のしゃれた街並みづくり推進条例に基づくまちづくり団体が実施する都内の

大規模な施設でのイルミネーションイベントについては、令和３年１月 11 日までの間、ライト

アップの停止をお願いいたします。

 停止が難しい場合は、少なくとも 22 時までに点灯時間を短縮するなど、できるだけの取組み

をしていただきますよう、ご協力をお願いいたします。

 なお、イベントの実施に当たっては、引き続き、感染拡大防止ガイドラインを遵守した適切な

対応をお願いいたします。

 （連絡先）

 都市整備局 都市づくり政策部

土地利用計画課  基本計画担当  金子・北・加藤・相賀

    電  話 （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）０３（５３８８）３２６１

メール  S0000175@section.metro.tokyo.jp